3.  Rudesindus ab infantia non curabat de ludis puerorum, nec de 
uanitatibus mundi, sed legem Dei meditabatur die ac nocte, quam 
usque adeo studuit implere; ut de eo possimus dicere, quod nulli 
animum uoluptati dedit, sicut Magnus Gregorius dixit de sancto Patre 
Benedicto. Litteras ac liberales artes faciliter didicit, et in Sacra Scriptura 
multum profecit: in iuuenali autem aetate iudicium senis ostendebat. 
Eloquium eius dulce et suaue mulcebat et attrahebat: uerbum in ore 
eius potens et efficax omnia perficiebat. Erat modestus, maturus, et 
grauis sine molestia, laetus et iucundus sine leuitate, uultu placidus, 
statura mediocris. Adhuc in adolescentia tantum uirtutibus excelluit, ut 
fama eius per totam Hispaniam diuulgaretur. Nota enim erat castitas 
eius, modestia, misericordia in pauperes, munificentia ad amicos, pietas 
ad Deum, caritas ad omnes. Episcopatus Dumiensis uacauit, clerus 
et populus sine dissensione Rudesindum, ut speculum uirtutum, in 
Episcopum suum elegerunt. Ille renuebat, dicens, se indignum tanta 
dignitate, et tantum onus non posse sustinere: quia uix compleuerat 
decimum octauum aetatis annum. Sed instante clero et populo, a  Deo 
admonitus est, ut susciperet onus episcopale. Positus in episcopatu, ut 
luminare magnum super candelabrum, illuxit  Ecclesiae Dei. Pauperibus 
et peregrinis tanquam pater erat, uiduis et orphanis solatium: curam 
adhibuit in docendo et praedicando Verbum Dei et in corrigendo 
prauos mores.
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2.  Lembrava-se Ilduara de que tinha recebido de um anjo a boa nova, e por 
isso, desde o dia da concepção do filho, começou a edificar uma igreja 
junto de Salas. Depois chamou bispos para a consagração e dedicou-a 
a S. Miguel Arcanjo e a todos os Anjos.

  Ora, como afluíssem parentes e amigos ao baptismo do menino, 
aprouve aos pais que fosse baptizado na Igreja de S. Salvador, no 
Monte Córdova, porque aí tinha a mãe dele recebido a revelação de que 
conceberia. Procuraram, por conseguinte, uma grande pia de pedra e 
puseram-na em cima de um carro, para se transportar para essa Igreja 
de S. Salvador. Mas, quando os bois iam a puxar a pia de pedra, o carro 
quebrou-se com o peso, e, enquanto os servos preparavam um novo 
carro, a pia baptismal foi encontrada dentro da Igreja de S. Miguel, 
há pouco edificada. Ao verem este prodígio, todos se admiraram 
profundamente; por sua vez, os pais da criança reconheceram que era 
vontade de Deus que ela fosse baptizada na Igreja de S. Miguel. E assim 
se fez. E a pia baptismal, de pedra, conserva-se até à data na Igreja.44